
Doufejme, že definitivní tečku za rozbouřenou situací okolo cyklostezky z Hlincové Hory do Rudolfova učinilo vyjádření Magist-
rátu města Českých Budějovic. Obecní úřad obdržel odpověď na vědomí. Tuto odpověď společně s vyjádřením právního zástupce 
obce advokátní kanceláře Mgr. Martin Pixa otiskujeme.

HLINCOHORSKÉ NOVINY

Mnoho povyku pro nic, jak by řekl klasik
INVESTICE

Léto 2018 číslo: 28



2 Hlincohorské noviny - léto 2018 Hlincohorské noviny - léto 2018 3

Již čtvrtou etapou pokračují opravy obrubníků chodníků na 
Obytném souboru 1 Hlincová Hora – Kodetka . Na opravy zís-
kala obec opět dotaci a s pracemi by se mělo začít po prázdni-
nách. Jen velmi těžko se na tyto dílčí práce získávají firmy, které 
garantují kvalitní práci. Většina takovýchto firem má lukrativ-
nější zakázky na většinu roku. Proto jsou tyto opravy provádě-
ny až v podzimním období.

Zajisté jste všichni zaregistrovali dopravní omezení a rozsáh-
lou stavbu na křižovatce nazývané Na Rozcestí. Celá akce je 
bohužel zpožděna cca o jeden měsíc. Dopravní omezení nás 
čeká až do prosince, kdy má být dílo dokončeno. Udělat se to 
musí. Za trpělivost budeme odměněni plynulejším nájezdem 
na hlavní silnici do naší metropole.

V  plném proudu jsou práce na opravě návesního rybníku. 
Po odbahnění je již téměř hotová hráz včetně nové výpustě. 
Na akci pravidelně probíhají kontrolní dny, aby byla zajiště-
na kvalita díla podle projektové dokumentace. Předpokládá 
se dokončení díla v plánovaném termínu do konce září 2018. 
V podzimních měsících bude díky získané dotaci opraven také 
domeček v sousedství rybníka chránící zdroj vody pro rybník.

Na první výzvu se přihlásil jediný zájemce, který se ukázal jako nevyhovující. Proto je vypsán opět nový záměr na pronájem 
restaurace s podmínkou otevření od září 2018.

Obec obdržela konečné rozhodnutí dopravního odboru Ma-
gistrátu města České Budějovice týkající se zrušení vjezdu  
a výjezdu do zahrádkářské kolonie. Jedná se o nebezpečné mís-
to v první zatáčce se svodidly směrem od Hlincové Hory. Do-
kument rozhodnutí je zveřejněn na www obce a na úředních 
deskách obce Hlincová Hora.

Také letos obec a mateřská škola připravuje akci „Loučení s létem“. Uskuteční se 21. 9. 2018 od 16:00 hodin jako vždy na obecním 
hřišti na Kodetce. Zváni jsou všichni občané obce.
Pro děti budou připraveny soutěže a tradiční skákací hrad. Program zpestří divadlo PEPÍNO KAŠPAR pro děti i dospělé. Pro 
všechny bude připraveno občerstvení. Na ukončení akce (předpoklad 22:00 hodin) bude připraven tradiční ohňostroj. Akci pod-
poří senátor Jiří Šesták, který zároveň přiveze pro obec strom republiky ke 100. výročí vzniku Československého státu. Zasazení 
stromu bude předcházet celé akci. Strom bude zasazen na obecním pozemku pod úřední deskou na Obytném souboru Hlincová 
Hora 1 – Kodetka v 16:00 hodin. 

Oprava obrubníků

Oprava křižovatky „Na Rozcestí“

Loučení s létem

Návesní rybník

Pronájem restaurace

Vjezd a výjezd 
do zahrádkářské kolonie
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Pro potřebu nasměrování další volejbalové sezóny je nutné 
zjistit reálný stav a ohlédnout se měřítkem umístění družstev 
v  žákovských soutěžích. A právě to v  současné době dělají 
trenéři oddílu volejbalu SK Hlincovka. Analyzují si situaci  
u sportujících dětí. Pojďme nakouknout do jejich kuchyně. 
S volejbalovou výchovou začínáme od první třídy základní 
školy. V  Barevném volejbalu jsme se účastnili řady soutěží 
a turnajů od místních úrovní až po republikový festival 
Barevného volejbalu. V  tomto vývojovém období nejsou 
výsledky podstatné. Proto je také nezvýrazňujeme. Honba 
za výsledky je jednosměrná cesta. Důležité je kultivovat 
přirozenou soutěživost. Našim cílem je získat děti pro sport, 
nabídnout jim pohyb jako základní předpoklad učení se 
zdravému životnímu stylu. 
Větší důraz v  oddíle klademe na období, kdy již hrajeme 
trojice a šestkové soutěže mladších žákyň. Věkově je to 
okolo dvanáctého roku. Jakou soutěž hráčka hraje, určuje její 
volejbalová vyspělost. A nyní k  výsledkům. Trojice okresní 
přebor: 2., 4., 9. a 12. místo, krajské trojice: 1., 3., 5. a 6. místo. 
Šestky: okresní přebor 1. a 3. místo. Krajský přebor mladších 
žákyň a Pohár krajů: 1. místo. A na závěr sezóny, po předchozích 
postupových turnajích, sedmí na Mistrovství ČR.
Jsme Sportovním střediskem Českého volejbalového svazu, 
tedy zavázáni vůči svazu povinnostmi. Pro klub to, mimo jiné, 
znamená položit důraz na výchovu starších žákyň. Hráčky 
musí plnit určitá kritéria volejbalového umu a při testování 
výkonů plnit stanovené limity. V  této souvislosti je potřebné 
připomenout, že oddíl volejbalu není kroužkem. Netrénujeme 
rekreační sport, ale sport výkonnostní. K  výsledkům. Starší 
žákyně odehrály dvě krajské soutěže, svoji věkovou soutěž a 
soutěž věkově vyšší – mladší dorostenky. V obou soutěžích 
získaly první místo. 
V dlouhodobé republikové soutěži  Českém poháru vybojovala 
naše děvčata bronzové medaile. Ve druhé republikové soutěži 
žákyň - Mistrovství  ČR se nám letos nedařilo, tak jak jsme si 
představovali. Je velké umění trenéra a hráček optimalizovat 
výkonnost, naplánovat vyvrcholení formy na jeden závěrečný 

turnaj. Ale i desáté místo můžeme považovat za úspěch. Vždyť 
to byla republika.
Pro hráčky kategorie žákyň jsme měli v závěru sezóny připrave-
no několik turnajů pořádaných jednotlivými oddíly. Účastnili 
jsme se Mezinárodního Challenge-cup „VC Simering“ Vídeň, 
na 2. a 5. místě. Mezinárodního „O křišťálový míč“ v Novém 
Veselí s umístěním mladších i starších žákyň na prvním místě. 
Rovněž obě první místa na turnaji v Praze. Na Mezinárodních 
sportovních hrách v Klágenfurtu v kategorii U 15 jsme vybojo-
vali zlaté a v U 13 bronzové medaile. 
Správnost dávkování ingrediencí v  naší oddílové kuchyni 
potvrzuje účast našich žen, starších a mladších dorostenek 
v 1. ligách ČVS. A také nominace hráček do reprezentačních 
výběrů ČR. V ženách G. Kopáčové, dorostenkách M. Brichtové 
a K. Huškové. Do svazových tréninkových kempů v kategorii 
žákyň byla již vybrána děvčata P. Koudelková, K. Čapková  
a N. Jelínková.                                                                   Jan Havelka

Mezinárodních sportovních her v Klágenfurtu (21. – 24. 6) se účastnily oddílo-
vé celky, ale i státní reprezentace. Celkem 10 tisíc účastníků z 39 států. Na slav-
nostním zahájení se představili sportovci ze zemí Evropy např. Anglie, Finska, 
Ruska nebo Řecka, ale i ze vzdálenějších koutů světa jako USA, Čína, Mongol-
sko, Indie, Čile, či Keňa. V Klágenfurtu se tak sešel vzorek sportujícího mládí 
ve 13 sportovních odvětvích. 
V delegaci Českého volejbalového svazu se za klub SK Hlincovka účastnila dvě 
družstva, to v kategoriích třináctiletých a patnáctiletých hráček.  Rozhodnutí 
vyslat zmíněná věková družstva se v konečném hodnocení ukázalo jako správ-
né. Neboť v kategorii U 13 jsme se probojovali na třetí místo a v kategorii U 15 
jsme dokonce obsadili příčku nejvyšší. Děvčata U 13 se utkaly s oddílovými 
družstvy z Německa (3 týmy), Itálie, Rumunska. Jejich postup v KO systému 
zastavilo až Slovinsko. V zápase o třetí místo pak naše holky zdolaly Chorvatky.
V kategorii U 15 hráčky z Hlincovky vítězně odehrály zápasy s družstvy ze Slo-
vinska (2 týmy), Maďarska (2 týmy), Německa, Rakouska a Holandska. V bouř-
livé divácké kulise, za povzbuzování příznivců obou soupeřících družstev, se 
naše děvčata vypjala k pozoruhodným výkonům a jednoznačně si absoluto-
rium zaslouží. Kdo neviděl, neuvěří, co naše hráčky dokážou produkovat za 
nádherný sport, když na základě kolektivního výkonu, výkonu vybičovaného 
emocemi, výkonu hnaného atmosférou sportovní haly, kdy přes stovky diváků 
povzbuzuje „Češi, Češi“, bojují o zlato.                                                      Jan Havelka

Letošní volejbalovou sezónu charakterizoval v  kategorii pří-
pravky a mladších žákyň velký zájmem nově příchozích dětí. 
Ve volejbale je to tak, že ve čtrnácti či patnácti letech je téměř 
nemožné naučit výkonnostní volejbal, pokud tomu nepřed-
chází gymnastická či atletická příprava. Existují věkově uzlové 
body volejbalu a těmi musí projít ta, co chce hrát na vyšší úrov-
ni. Pokud tomu tak není, je složité to dohnat. Pokud hráčka 
pozdě začne,osvojí si pouze  rekreační volejbal. Našim cílem 
v klubu je hrát výkonnostní sport. Na vedení rekreačního spor-
tování nám chybí trenéři. 
Podle nejnovějších poznatků, jako i u jiných sportů, je potřeb-
né začít pracovat s míčem ve velmi útlém věku. Nejen z pohle-
du volejbalu, neocenitelnou úlohu pro nastartování kvalitního 
sportování v pozdějším věku, sehrává na Rudolfově cvičitelka 
ČASPV paní Ladislava Skalová. Její cvičení s dětmi od tří let 
je velmi záslužné a nezastupitelné. Rozvíjí motoriku, kdy je to 
již vzhledem k tělesnému vývoji dětí možné. A to proto, že je 
to dáno značnou dětskou pohyblivostí umožněnou vyspíváním 
nervového systému, kostry, sval-
stva a jeho prokrvováním. Od 
čtyř let dochází k  individualiza-
ci ruky a dítě, mimo jiné, pokud 
je k  tomu vedeno, vyhazuje míč 
se zdviženou paží. Na pohybové 
řetězce, rozvíjené paní Skalovou 
navazujeme v  přípravce oddílu 
volejbalu i my. 
Pro děti od 7 roku věku do 12 
let, jako předstupeň volejbalo-
vého vývoje, jsou určeny v  pěti 
kategoriích zápasy Barevného 
volejbalu. Hráčky začínají hrát 
přes síť a postupně zapojují na-

učené dovednosti. První kategorie označená jako žlutá barva, 
je charakterizována soupeřením v přehazované. Oranžová bar-
va – hra, zjednodušeně řečeno, jako „chytni a pinkni“. Červe-
ná řeší jenom horní odbití prsty s dopomocí dvojitého odbi-
tí.  V barvě zelené jsou do hry zapojeny už tři hráčky, oproti 
dvojicím v předcházejících barvách. V poslední barvě, barvě 
modré, hrají děti ve trojicích bez zásadního omezení a s cílem 
přípravy na vstup do šestkového volejbalu. Cesta k šestkám je 
dlouhá, dlážděná trpělivostí a pravidelnou přípravou. Po pěti 
letech Barevného volejbalu jsme teprve na začátku naučit se 
sport - volejbal. Barevný volejbal je přípravou, a ne vyvrchole-
ním dlouhodobého procesu výchovy. 
Často je tato příprava některými rodiči při zápasech na turna-
jích mylně chápána. Hlavním stimulem je radost dětí ze hry. 
V dětské přirozenosti k pohybu není potřebné přemotivovávat 
k vrcholovým výsledkům, umetat cestičku k vítězství za kaž-
dou cenu. I na občasné porážky je dobré si zvyknout.

Jan Havelka

V závěru sezóny žákovského volejbalu

Přivezli do republiky zlato i bronz

Ohlédnutí

Oddíl volnočasového a rekreačního sportu SK Hlincovka, 
v souladu s plánem činnosti klubu, uskutečnil turnaj v nohej-
balu hráčů šedesát a výše. Klání se konalo v sobotu 4. 8. 2018 
ve sportovním lesním areálu. Rekreačním sportovcům neza-
bránilo kopnout si do míče, ani teplo srovnatelné s tenisovým 
Australian Open, kdy na našem hřišti teploměr ve stínu ozná-
mil 37°C a na antuce hřiště 43°C. Početně slabší účast byla na-
hrazena urputností výkonů hráčů v zápasových setech. Došlo 
i na emoce, protože prohrát nechtěl nikdo. Je potěšitelné, že 
například kluci jako Honza Čipera a Zdeněk Zahradník (72 
let) zásadně ze své výkonnosti nic neztratili. Na vrcholu peri-
ody volejbalového umění zastihl letošní turnaj, i později vy-
hlášeného nejlepšího hráče turnaje, Františka Našince – Tassa. 
Jsme na Hlincové Hoře a  tak i hliněné medaile. Já si ji hrdě 
přidám k těm z let minulých a jiných sportů.

Jan Havelka

Turnaj bez mlaďasů
SK HLINCOVKA

Zprava: Bohouš Novotný, Zdeněk Zahradník, Ota Vlček, Franta 
Našinec – Tasso, Jan Čipera, Karel Sonnberger, Jan Havelka, 

sedící Pavel Müller, Pavel Štěpánek – alias doktor.

Hráčky okresního přeboru na turnaji v areálu SK Hlincovka, 
stojicí z leva: K. Linhartová, N. Kneisslová, L. Vavříková,  

S. Trefná, K. Malá, M. Zelinková, M. Čeňková, A. Švecová,
 klečící: T. Steinová, A. Tejmlová, A. Bínová, J. Macurová,  

S. Páv, ležící: T. Mrázková, K. Jášová

Zlaté družstvo v kategorii U 15. 
Stojící zleva: L. Buchalová, Z. Vávrová,  

kapitánka L. Novotná, K. Čapková,  
K. Hušková, L. Šedová, trenér J. Havelka,  

klečící: E. Zavadilová, P. Koudelková

Dětského tábora v areálu SK Hlincovka se v červenci účastnilo také pět předškoláků.
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OSTATNÍ SPORT
MINIDUATLON
Nejmenší sportovní naděje z Hlincovky 
si opět mohly prověřit svou fyzičku 
na miniduatlonu. Na již známých 
tratích závodilo celkem 16 závodníků 
od nejmenších až po 15ti leté. Díky 
sponzorům, mezi něž nezanedbatelně 
patří i někteří rodiče závodníků, si 
všichni soutěžící odnesli nejenom 
opravdové medaile, ale i pěkné ceny.

TRIATLONY
První závod sezony byl místní triatlon. Je 
to závod pro všechny, kteří si tento sport 
chtějí vyzkoušet. Nutno přiznat, že davy 
odvážlivců oproti začátkům se zrovna 
nehrnou. Letošní ročník podruhé za se-
bou vyhrál mladý hokejista Honza An-
toň. V ženách si medaili a cenu odnesla 
tradiční účastnice Šárka Bumbová.
Druhý závod v  triatlonu byl závod Ji-
hočeského Heizomat poháru. Letos byl 

Hlincohorský triatlon zároveň mistrov-
stvím kraje. Vítězové jednotlivých ka-
tegorií kromě mistrovského trika, která 
předával starosta obce společně se se-
nátorem Šestákem, obdrželi díky spon-
zorům hodnotné ceny a absolutní vítěz 
mužů i žen navíc šek na 5.000,- Kč. Celá 
akce představuje určité omezení občanů 
v obci. I tak se někteří přišli podívat na 
vysportovaná těla sportovkyň a spor-

tovců. Pořadatelé děkují za pochopení.  
Stopy po skončení závodu se snaží likvi-
dovat co nejdůsledněji.

OLYMPIJSKÝ BĚH
Také podruhé se na Hlincovce pořádal 
„Olympijský běh“. Bohužel generální 
organizátor akce, kterým je olympijský 
výbor, nastavil podmínky přihlášení 
pouze on-line. To je pro závody na 
naší úrovni nevýhodné. Přesto se běhu 
zúčastnilo 19 závodníků. Pro další 
ročník mají organizátoři na naší úrovni 
připravené řešení. Takové, aby se mohl 
závodník přihlásit těsně před startem. 
Olympijský běh odstartoval jak jinak, než 
olympionik a medailista v judu Vladimír 
Kocman, který také předal medaile 

nejlepším ženám a mužům. Statečný 
výkon předvedl i starosta Karel Fousek. 

Nejrychlejším mužem byl Miroslav 
Kadlec a ženou Veronika Macháčová.

BĚH OKOLO JIVNA A HLINCOVKY
Druhý ročník běhu, tentokrát okolo Jivna 
a Hlincovky, neboť start a cíl byl letos 
v  Jivně, se podle hodnocení závodníků 
vydařil. Závod patří do kalendáře závodů 
Jihočeského běžeckého poháru. Nejlepší 
muž byl Martin Gyürüsi, nejlepší žena 

Lucie Sirová z  Hlincovky. Organizátoři 
z Jivna v čele se starostou panem Pavlem 
Halámkou nasadili pro další ročníky 
vysokou laťku. Po skončení závodu 
bylo připraveno nejen pro závodníky 
posezení s opečeným selátkem, hudbou 

a ani pitný režim nebyl zanedbán. Celá 
akce je od počátku dílem spolupráce obcí 
Jivno a Hlincové Hory. Důkazem toho je 
hojná účast fanoušků z Hlincovky, kteří 
přišli fandit a také si užít doprovodný 
kulturní program.

MATEŘSKÁ ŠKOLA

V červnu se naše mateřská škola vypravila na výlet na 
zámek Kratochvíle. S paní průvodkyní jsme si prošli pro-
story zámku a se zaujetím si poslechli výklad uzpůsobený 
dětem. Nejen děti, ale i my dospělí jsme obdivovali krásně 
vyzdobené sály. Po prohlídce měly děti ještě jedno překva-
pení. Na zámecké zahradě na ně čekala lektorka z Centra 
ekologické a globální výchovy Cassiopea v Českých Bu-
dějovicích. Děti s lektorkou prošly zámeckou zahradou  
a skrze různé pohybové a smyslové aktivity se seznámily  
s několika základními bylinkami a jejich využitím. Vy-
zkoušely si různé výtvarné techniky. Přenesly se do doby, 
kdy zámek Kratochvíle patřil Vilému z Rožmberka a Petru 
Vokovi. Jako jejich poddaní se děti podívaly i do nezná-
mých zákoutí zámku a jeho okolí, kde na ně čekaly úkoly  
od mistra řemeslníka, zahradnice či dvorního malíře.  
Myslím, že si děti netradiční zábavu užily. 

Bylinky a renesance na zámku Kratochvíle
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Konec školního roku jsme si zpestřili výpravou za památkami v Českých 
Budějovicích. Děti si prohlédly Černou věž, katedrálu sv. Mikuláše, Samso-
novu kašnu, radnici, náměstí Přemysla Otakara II. Zde pak hledaly Bludný 
kámen, který je opředen mnoha historkami. Některé děti chtěly zabloudit, 
aby si prodloužily výlet a tak schválně překračovaly kámen nebo si na něj 
dokonce sedly. O každé z památek jsme si řekli něco zajímavého z historie – 
např. využití věže nebo kašny v dávných dobách. V cukrárně u náměstí jsme 
náš výlet zakončili výbornou zmrzlinou.

Přejeme Vám všem krásné prázdniny plné sluníčka, 
zážitků a pohody a těšíme se na Vás zase v září.

Za kolektiv MŠ napsala Pavla Podlahová  

15. června jsme uspořádali pro děti, maminky, tatínky, babičky 
i dědečky, a hlavně pro naše předškoláky zahradní slavnost. Na 
úvod jsme shlédli pohádku divadélka Divoloď O popleteném 
čarodějovi a věřím, že se u ní všichni výborně pobavili. A pak 
už přišla na řadu ta velká událost – pasování předškoláků na 
školáky. Na památku od nás děti dostaly medaili “Správný kluk 
x Správná holka“, knihu s věnováním a malé album s fotkami. 
Loučení s dětmi je pro nás vždy trochu smutné a někdy ukápne  
i slzička. Smutek ale rychle vystřídá dobrá nálada a stůl plný 
dobrot, které nachystaly šikovné maminky. Šikovní tatínkové 
zase rozdělali oheň a tak jsme si mohli opéct buřtíky. A k tomu 
všemu nám přišli zahrát na kytaru a na basu p. Pfléger a p. No-
votný. Tento rok do školy odchází 7 dětí a my jim ze srdce pře-
jeme, aby se v novém prostředí cítily dobře, měly samé jedničky 
a spoustu nových kamarádů. 

Památky v Českých Budějovicích

Loučení s předškoláky

Hlincohorské noviny byly označeny jako neobjektivní s tím, že zveřejňované informace v nich jsou zkreslovány a cenzurovány. 
Toto tvrzení jednoznačně odmítáme. Někteří z vás je prý nečtou - info od občana. Proto redakční rada vyhlašuje anketu.
Kdo nechcete dostávat Hlincohorské noviny, sdělte toto  jakýmkoliv dostupným způsobem na Obecní úřad Hlincová Hora. 
Vaše rozhodnutí budeme respektovat.

Dosavadní člen zastupitelstva RNDr. Josef Petrášek požádal, aby mohl prostřednictvím Hlincohorských novin představit 
sdružení nezávislých kandidátů „HLINCOVKA SPOLU“ pro podzimní volby do zastupitelstva obce. Hlincohorské noviny 
nejsou volebním materiálem a jsou hrazeny výhradně z rozpočtu obce, přesto vydáváme v nezávislé příloze jeho text včetně fota 
kandidátů.

A ještě na závěr anketa

Volby do zastupitelstva obce


